
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 55, DE 24 DE JULHO DE 2020. 

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE 

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO 

REGISTRADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município 

de Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e; 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Administração Gestão e Planejamento é 

detentora de parcela do quantitativo total do item 15 da Ata de Registro de Preços n° 003-

PP060/20 19 1, conforme consta no Anexo 1 deste decreto; 

CONSIDERANDO, a necessidade da Secretaria Municipal de Educação no que tange ao 

remanejamento de parte do saldo do item 15, retirando da Secretaria Municipal de Administração 

Gestão e Planejamento, que por sua vez aquiesceu a cessão, nas quantidades descritas no Anexo 11 

desde decreto; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica remanejado o saldo do item 15 da Ata de Registro de Preços n° 003-

PP060/2019. 1, nas quantidades indicadas no Anexo II, retirando da Secretaria Municipal de 

Administração Gestão e Planejamento em favor da Secretaria Municipal de Educação, totalizando 

R$ 5.190,00 (cinco mil cento e noventa reais). 

Art. 2° A Secretaria Municipal de Administração Gestão e Planejamento não poderá adquirir 

o item 15 da Ata de Registro de Preços n° 003-PP060/20 19.1, em razão da cessão por ela permitida, 

salvo na hipótese de haver saldo para a mesma na cota de ampla concorrência e saldo geral na cota 

reservada. 

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cup1ra-se. 

Campo alegre/AL, 24 de julho de 2020. 

PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE 
Prefeita 

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 — 
FAX: 

275-1606— 
FAX: (82)3275-1388-. CNPJ: 12.264.628/0001-83 



(1 

I
T
EM
 	

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O
  

A
P
A
R
E
L
H
O
  
D
E
 
A
R
 
C
O
N
D
I
C
I
O
N
A
D
O
  -
  Tip

o
 spliter,

 
operação

 somente 

frio
,
 

c
o
m
press

o
r
 rotativo
,
 

potência
 
d
e
 36.000

 
B
T
U
S
,
 

c
o
m
 tim
e
r
,
 

c
o
m
 

controle
 remoto

, b aix
o
 consumo d e

 energia, b aix
o
 r uído
,
 

tensão/voltagem d e 

c 

E 

Q
T
D
E
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
  

M
U
N
I
C
I
P
A
L
  D
E
  

A
D
M
J
N
1
S
T
R
A
Ç
Ã
  

O
. 

- 

o 

V
A
L
O
R
 

T
O
T
A
L
 o o 

I
T
E
M
 	

E
S
P
E
C
I
F
I
C
A
Ç
Ã
O
  

A
P
A
R
E
L
H
O
  
D
E
 A
R
 
C
O
N
D
I
C
I
O
N
A
D
O
  -
  Tip

o
 spliter,

 
operação

 somente
 

frio
,
 

c
o
mpressor rotativo,

 
potência

 
de
 36.000

 
B
T
U
S
,
 

c
o
m
 tim
e
r
,
 

co
m
 

controle
 remoto

, b aix
o
 consumo d e

 energia, b aix
o
 ruído
,
 

tensão/voltagem d e 

2
2
0
V
,
 

condensado
r
a
 axia

l
 e
 serpentina d e

 cobre,
 

c
o
m
 garantia

 mínima d e
 12
 

meses
. 

C
O
T
A
 
R
E
S
E
R
V
A
D
A
  
D
E
 2
5
%
  P
A
R
A
 
M
E
 
R
E
F
E
R
E
N
T
E
  A
O
 
I
T
E
M
 
0
6
 

z 
c 

E 

o 

Q
T
D
E
 

S
E
C
R
E
T
A
R
I
A
  

M
U
N
I
C
I
P
A
L
  D
E
  

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
Ç
 

o
. 

- 

o 

V
A
L
O
R
 

T
O
T
A
L
 o o 

1
H
O
X
3

JV
 



SV
O
9

V
1V

 3
0

  O
U

V
1S

1
 

II
I  

O
X

M
V

 

IT
E

M
 	

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 	

- 

A
P

A
R

E
L

H
O

  D
E

 A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

  -
  T

ip
o
 spliter ,

 opera çã ol  

som
ente

 f rio,
 com

presso
r rotativo,

 potência d
e
 36.0

0
0
 B

T
U

S
,
 com

 

tim
er,
 co

m
 controle

 rem
oto, b aix

o
 consum

o d e
 energia, b aix

o
 ruído, 

tensão/voltagem
 d e 220

V
,
 condensado

ra
 axia

l e
 serpentina d

e
 cobre, 

co
m

 garantia
 m

ínim
a d e 1

2
 m

eses. 
C

O
T

A
 R

E
S

E
R

V
A

D
A

  D
E

 25%
 P

A
R

A
 M

E
 R

E
F

E
R

E
N

T
E

  A
O

 
IT

E
M

 06 

Z 
c 

Q
T

D
E

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

  
M

U
N

IC
IP

A
L

  D
E

 
A

D
M

IN
IS

T
R

A
Ç

Ã
  

0
. 

o 

Q
T

D
E

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

  
M

U
N

IC
IPA

L
 

D
E

 
E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
. 

o o 

Z- 

— 
o 
'0 o 


